1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年５月２１日

報道機関 各位

市では、持続可能な行政サービスの実現に向けて「第四次上田市行財政改革大綱」および

「上田市公共施設マネジメント基本方針」を策定していますが、今年度、それぞれの計画期間が

最終年度を迎えることから、下記のとおり「上田市行財政改革推進委員会」を開催し、２つの方

針等の策定について諮問を行います。

報道機関の皆様におかれましては、取材・周知への御協力をよろしくお願いいたします。

○ 日時  令和７年５月３０日（金） 午後１時から午後 3 時まで

○ 場所  上田市役所 本庁舎４階 庁議室

○ 内容  ・「第五次上田市行財政改革大綱」及び「上田市公共施設等総合管理計画」の

策定について【諮問】

       ・上田市の財政状況について（説明）

       ・上田市の公共施設の現状について（説明）

「第五次上田市行財政改革大綱」および「上田市公共施設等

総合管理計画」の策定について諮問を行います

本件に関する問合せ先

上田市 総務部行政管理課

課長 小林（担当者 係長 久保井）

℡ 0268-23-5163
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。